DRAZICE
OKHE 80 - 160

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

@ DRAZICE

www.dzd.cz Tradice od roku 1956




DRAZICE
OKHE 80 - 160

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

ROZPAD — DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHAA CXEMA

OO ®E @

. “
- “
- o "
- \\ ‘.\.
~ “
. - .
-
. -
. -
- \\
p T

[ .
"
e
B " T v 1 ' v i n ¥ i v . N
' [ 1 [ 1 0 r ¥ [ " v ¥ Il ¥
" ' § . i i ¥ ¥ i v , [] .
4 . v i N # h i ' : 4 J 8
. v 1 i N P i P . ¢ ] . f
. i \ ' } [ i ' i g : 4 .




OKHE 80 -

160

DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuuyeckue gaHHble

POZICE KUsYy CisLo DiLU
POSITION PIECES PART No
POSITION | STUCK TEILNUMMER
no3nums | WTYKnN HOMEP OETANN |NAZEV DiLU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAUMEHOBAHWE OETAITU
110510801 Ohf¥iva& vody OKCE 50 Water heater OKCE 50 Warmwasserspeicher OKCE 50 BopgoHarpesatesnb OKCE 50
1 1 110110801 Ohf¥iva¢ vody OKCE 80 Water heater OKCE 80 Warmwasserspeicher OKCE 80 BopgoHarpesatesib OKCE 80
110810801 Ohfiva¢ vody OKCE 100 Water heater OKCE 100 Warmwasserspeicher OKCE 100 BoaoHarpesatens OKCE 100
110310801 Ohftiva¢ vody OKCE 125 Water heater OKCE 125 Warmwasserspeicher OKCE 125 BopoHarpesatenb OKCE 125
2 2 Sroub M12x30 Screw M12x30 Schraube M12x30 Bont M12x30
Zavés nizky 450x25 horni [Hinge, low 450x25 upper, no  [Niedere Aufhangung 450x25 obere ohne TTonsecHon snemeHT HU3KKUI 450x25
3 1 102000700 bez zavitu thread Gewinde BEpXHUi1 6e3 pe3bbbl
4 1 PodloZka véjifovita 113 Washer, fan type & 13 Facherscheibe 113 LLIai6a BeepoobpasHan @ 13
5 2 Podlozka rovna 113 Washer, straight @ 13 Gerade Scheibe #13 LWaib6a nnockaa @ 13
Krytka plastova vypénéni Cap, plastic, foam-filled 132
6 1 132 bila white Kunststoffkappe, Aufschaumen 232 weily KpblwkKa nnactukosas 3aneHeHnuns @32 6enan
7 2 PodloZka véjifovita 18,4 Washer, fan type & 8.4 Facherscheibe 18,4 LLiai6a BeepoobpasHas B8,4
8 1 Sroub mosazny M8x16 Screw, brass M8x16 Messingschraube M8x16 BOAT naTyHHbIN M8x16
9 1 Krouzek tésnici 3/4“ Eerveny |Ring, packing 3/4* red Dichtungsring 3/4“ rot Konbuo ynnoTHuTenbHoe 3/4 KpacHoe
10 1 KrouZek tésnici 3/4“ modry |Ring, packing 3/4" blue Dichtungsring 3/4“ blau Konbuo ynnotHutensHoe 3/4 cuvee
Krouzek t&snici ®140mm Ring, packing &140mm with Konbuo ynnotHutensHoe @140mMm ¢
11 1 6273113 s limcem collar Dichtungsring ®140mm mit Kragen OTBOPOTOM
Viko pfiruby ND 400mm 2
12 1 2000250 jimky Flange lid SP 400mm 2 wells  |Flanschdeckel ND 400mm 2 Tauchhulsen KpbiwKa dnaHua 3anyactb 400 MM 2 runb3bl
Topné téleso 2000W/0,7 — [Heating element 2000W/0,7 — HarpesaTesibHblit anemeHT 2000BT1/0,7 —
13 1 3342000ND 48x6C¢1. 48x6el. Heizkorper 2000W/0,7 — 48x6Gl. 48x63n.
14 8 PodloZka rovnd ® 10,5 Washer, straight & 10.5 Gerade Scheibe 110,5 LWait6a nnockaa @ 10,5
15 8 Matice Sestihranna M10 Nut hexagonal M10 Sechskantmutter M10 lalika wecturpaHHaa M10
TTUDKa plastova PEX-50T Tube, plastic PEX-501
6321900 118x2x525 118x2x525 Kunststoffrohr PEX-501 518x2x525 Tpy6Kka nnactukosas PEX-501 $18x2x525
Trubka plastova PEX-80T Tube, plastic PEX-801
6321901 118x2x715 #18x2x715 Kunststoffrohr PEX-801 #18x2x715 Tpy6ka nnactukosas PEX-80! #18x2x715
16 1 Trubka plastova PEX-1001 | Tube, plastic PEX-100I
6321902 118x2x845 118x2x845 Kunststoffrohr PEX-100I 218x2x845 Tpy6Ka nnactukosas PEX-100! #18x2x845
Trubka plastova PEX-125I Tube, plastic PEX-125]
6321903 118x2x1010 =18x2x1010 Kunststoffrohr PEX-125] 118x2x1010 Tpy6ka nnactnkosas PEX-125] $18x2x1010
17 1 6321895 Napoustéci vlozka polyamid |Filling insert, polyamide Einlasseinsatz Polyamid BryckHas BCTaBKa noanamuaHas
18 1 Svorkovnice ELK 2EF2 Terminal board ELK 2EF2 Klemmleiste ELK 2EF2 Knemmuwmk ELK 2EF2
19 1 Uchytka topného télesa Heating element fixture Heizkorpertrager KpenneHue HarpeBaTenbHOro 3n1eMeHTa
20 4 Matice Sestihranna M5 Nut hexagonal M5 Sechskantmutter M5 lalika wecturpaHHaa M5
21 6 Podlozka véjifovita 15,3 Washer, fan type = 5.3 Facherscheibe 05,3 LLIati6a BeepoobpasHan @5,3
22 1 Zétka kénicka pryZova Plug, conical, rubber Konischer Gummistopfen 3arnylwKa KoHU4YecKas pe3vHoBas
23 1 6321870 Viko panelu Panel lid Paneeldeckel KpbiwKa naHenn
24 5 Sroub do plechu 3,9x13 Sheet metal screw 3,9x13 Blechschraube 3,9x13 BUHT ana »kectu 3,9x13
25 1 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BMHT OUMHKOBaHHbI M4x6
26 2 6321886 Knoflik termostatu Thermostat knob Thermostatknopf KHonka Tepmocrarta
27 Pos. 50 Signdlni doutnavka Signal glow lamp Signalglimmlampe CurHanbHaa namnoyka Taelowero paspaga
28 1 Podlozka rovna % 5,3 Washer, straight 7 5.3 Gerade Scheibe 15,3 LWar6a nnockas @ 5,3
29 4 6541907 Tepelnd pojistka Thermal fuse Warmesicherung TennoBoi NpesoxpaHUTesb
30 1 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BUHT OUMHKOBaHHbIN M4x6
31 1 Tésnéni hiidelky termostatu [ Thermostat shaft seal Thermostatwellendichtung Yni0THEHWeE Ba/IMKa TEpMOCTaTa
32 1 6405616 Termostat EIKA vO1 Thermostat EIKA vO1 Thermostat EIKA vO1 TepmocTart EIKA vO1
33 2 Sroub do plechu 3,9x9,5 Sheet metal screw 3,9x9,5 Blechschraube 3,9x9,5 BUHT ann »kectu 3,9x9,5
34 1 Vodic Cerny ¢.5 L 145 Conductor, black No 5 L 145 |Leiter schwarz Nr.5 L 145 Mposog, YepHblii No5 L 145
Vodic 2x zelenoZluty L 280, [Conductor 2x, green-yellow L
35 1 L330 280, L 330 Leiter 2x griin/gelb L 280, L 330 MpoBog, 2x 3eneHo-kenTbit L 280, L 330
Pos. 50
36 1 Vodic cerny ¢. 23 L 380 Conductor, black No 23 L 380 |Leiter schwarz Nr. 23 L 380 MpoBog, yepHbiit Ne 23 L 380
37 1 Vodi¢ modry ¢.24 L 380 Conductor, blue No 24 L 380 |Leiter blau Nr. 24 L 380 MpoBog, cnHuii Ne24 L 380
38 2 Sroub do plechu 3,9x16 Sheet metal screw 3,9x16 Blechschraube 3,9x16 BUHT ans »kectu 3,9x16
39 1 6321887 Dvitka panelu Panel door Paneeltur [sepubl naHenn
Anoda ¢ 33x200/M8 (OKCE |Anode ¢ 33x200/M8 (OKCE
40 1 6199202 50,80,100 |) 50,80,100 1) Anode ¢ 33x200/M8 (OKCE 50,80,100 I) AHog, @ 33x200/M8 (OKCE 50,80,100 n)
Anoda ¢ 26x465/M8 (OKCE [Anode ¢ 26x465/M8 (OKCE
6199201 125 1) 1251) Anode ¢ 26x465/M8 (OKCE 125 1) Anog @ 26x465/M8 (OKCE 125 n)
41 1 Stitek DZD DZD plate Schild DZD LLintok DZD
22 6 Sroub M10x25 vratovy Bolt M10x25, coach Torbandschraube M10x25 Bont M10x25 BOPOTHbI
2 Sroub M10x30 vratovy Bolt M10x30, coach Torbandschraube M10x30 Bont M10x30 BOPOTHbIM
Teplomér dotykovy BT-218 [Thermometer, touch BT-218
43 1 6388304 Cc7 Cc7 Beriihrungsthermometer BT-218 C7 TepmoMeTp KOHTaKTHbI BT-218 C7
45 3 o Plug G1/2”" Stopfen G1/2”" ”
1 6309223 Zatka G1/2 9. 2 : p . 3arnywka G1/2
46 Krouzek tésnici Packing ring Dichtungsring Konbuo ynnotHutensHoe
1 3321019ND Kryt elektro kompletni Electro guard, complete Abdeckung der Elektroinstallation kompl. KOKYX 31€KTPO KOMNJIEKTHbIN
50 1 5341001 Sada vodi¢a Set of conductors Leitungssatz KomnnekT nposogos

www.dzd.cz




@ DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

OKHE 80 - 160

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

1 Indikator teploty
2 Jimka topného télesa )
3 SUCHE KERAMICKE TOPNE TELESO
4 Provozni termostat s vn&jsim ovladanim
Bezpecnostni termostat
5 Kryt elektroinstalace
6 Napoustéci trubka studené vody
7 Stavéci Sroub
8 Jimka provozniho a bezpe&nostniho termostatu
9 Vypoustéci trubka teplé vody
10 Hor¢ikova anoda
11 Ocelova smaltovaci nadoba
12 Polyuretanova bezfreonova izolace
13 Plast ohfivace

Temperaturanzeiger

Behalter des Heizkdrpers )
TROCKENER KERAMIKHEIZKORPER
Betriebsthermostat mit Aulensteuerung
Sicherheitsthermostat

Schutz der Elekroinstallation

Einlassrohr fur Kaltwaseer
Stellschraube

Behalter des Betriebs- und Sicherheitsthermostats
Auslassrohr fir Warmwasser

10 Mg-anode

11 Emaillierter Stahlbehélter

12 Freonfreie Polyurethanddmmung 42 mm
13 Mantel des Warmwasserspeichers

BN =

Lo~ Ww

1 Thermometer
2 Heating element well
3 DRY CERAMIC HEATING ELEMENT
4 Operating thermostat with external control
Safety thermostat
5 Cover for electical equipment
6 Filling pipe for cold water
7 Adjusting screw
8 Operating and safety thermostat well
9 Discharge pipe for hot water
10 Mg anode
11 Enameled steel vessel
12 Polyurethane freon-free insulation 42 mm
13 Water heater casing

1 Mugukatop Temneparypbl
2 Iinb3a TepMoenemMeHTa
3 CYXOW KEFAMWYECKMA TEPMOENEMEHT
4 Pabouwnit TepmocTaT ¢ HapyXHbIM Bnokom ynpaeneHus
lMNpenoxpaHUTenbHBIM TepMmocTaT
5 Kpbilka anekTponoacoequHeHns
6 Tpy6ka Bnycka xonoaHoW BoAbI
7 PerynupoBo4HbIn BUHT
8 unbaa paboyero u npefoxpaHUTENLHOMO TepMocTaTa
9 Tpy6ka Bbinycka TENNOK BOObI
10 MarHuesblii aHog
11 CranbHoi amanupoBaHHbIR pesepeyap
12 lNonwypetaHoBas naonsauua 42 mm 6ea hpeoHa
13 Koxyx BogoHarpesaTena

www.dzd.cz



@ DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

OKHE 80 - 160

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

27 G112
l
|
|
|
|
|
- |
[&]
=1
[
L}l
L}l
H
1256 | 180
min. 800mm
Typ OKHE 80 OKHE 100 OKHE 125 OKHE 160
A 742 887 1052 1237
B* 737 882 1047 1232
C 610 700 850 1050
D 560 650 800 1000

*Vzdalenost od horni hrany ke konci trubek vstupu a vystup vody
Moznost upevnéni zavést ve dvou vyskach (v tabulce rozmér C a D).
Distance from the upper heater's edge to the end of the water inlet and outlet tubes.
Possible fixation in two heights (dimension C and D in table).
Entfernung von der Oberkante der Warmwasserspeicher bis zum Ende der Zulauf- und Auslassrohre.
Die Moglichkeit der Begrenzung der zwei Hohen (Tischgrofie C und D).
PaccrosiHue OT BEpXHEro Kpasi HarpeBartelist BOAbI Ha BXOJE U BBIXOJC BO/IBL.
BO3MOKHOCTB YKpEIUICHNS! HACTEHHBIX OIOp Ha JIBYX BEPTUKAIBHBIX YPOBHAX (B Tabumie pasmep C u D).

www.dzd.cz




@ DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

OKHE 80 - 160

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

Typ / Type / Typ / Mogens

OKHE 80 OKHE 100 OKHE 125 | OKHE 160

Objem / Capacity / Volumen / O0Bém

80 100 125 155

Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater
without heater / Max. Gewicht des Wassererwidrmers ohne
Wasser/ Macca BojoHarpeBartens 6e3 BoJIbl

kg

36 42 49 57

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank /
Max. Betriebsiiberdruck im Behélter / I36sToun0€
JIABJICHHUE

MPa

0,6

Elektrické pfipojeni / Electric connection / Elektroanschluss /
DIIeKTpUUECKOe COSANHEHHE

1 PE-N-230 V/50 Hz

Ptikon / Power input / Leistungsaufnahme / Tlotpe6.
Mouisocts

2000

El kryti / El.protection / El. Deckung / Koeddurment
9IIEKTP.0€30IaCHOCTH

IP 45

Max. teplota TUV / Max temperature of HSW / Max. WBW-
Temperatur / Makcumym TemnepaTypa ropsiueid BOjibl

°C

80

Doporucena teplota TUV / Recommended HSW temperature
/ Empfohlene WBW-Temperatur / Pekomengyemast
TeMIIeparypa s ropsiuei Boapl

°C

60

Doba ohtevu z 10°C na 60°C elektrickou energii/ Time of
el.heating from 10°C to 60°C/ Erwdrmungsdauer von 10°C
auf 60°C/ Bpems Harpesa 511. 5H. ot 10 10 60 °C

hod./ho
ur/stund
e/ yac

2,5 3 3.8 5

www.dzd.cz




